,.
•1

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /J. ()5, мч № J.i'3 -п,
г. Тутаев

О выдвижении инициативы
о преобразовании муниципальных
образований, входящих в состав
Тутаевского муниципального района
Ярославской области, и назначении
публичных слушаний

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Тутаевского муниципального района Ярославской области, в целях
оптимизации территориальной организации местного самоуправления
Тутаевского муниципального района Ярославской области Администрация
Тутаевского муниципального района Ярославской области

.ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Выдвинуть инициативу о преобразовании муниципальных
образований, входящих в состав Тутаевского муниципального района
Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в
состав Тутаевского муниципального района Ярославской области:
Городского поселения Тутаев Тутаевского муниципального района
Ярославской области, Константиновского сельского поселения
Тутаевского муниципального района Ярославской области, Левобережного
сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской
области, Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального
района Ярославской области, Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района Ярославской области, и наделении
вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа и об установлении административного центра
вновь образованного муниципального округа в городе Тутаев.

2.Направить настоящее постановление в представительные органы
муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего

П Р Е д С Е~ А Т Е Л Ь
Копия Верна I i м УННUНПАЛtнс(:о, совrтп

/'ТУТАЕВСКОГО М р
~--vvv-vv/ М1.А. В АНЮ ШК ян

i g /,)j? ~cJ:?l(

2

Копия Верна

постановления, для организации обсуждения и принятия, с учетом
результатов публичных слушаний, соответствующих решений в
установленном порядке.

3 .Рекомендовать представительным органам муниципальных
образований, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в срок до
О 1 июля 2024 года провести мероприятия в соответствии с пунктом 2
настоящего постановления, по итогам которых направить в
Администрацию Тутаевского муниципального района Ярославской
области принятые решения по вопросу о преобразовании муниципальных
образований.

4.Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о
преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Тутаевского муниципального района Ярославской области, путем
объединения всех поселений, входящих в состав Тутаевского
муниципального района Ярославской области, и наделении вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального
округа и об установлении административного центра вновь
образованного муниципального округа в городе Тутаев на 11 июля 2024
года в 1 О часов 00 мин. в зале заседаний здания Администрации
Тутаевского муниципального района Ярославской области по адресу:
г.Тутаев, ул.Романовская, д.35, 3 этаж.

5.Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных
слушаний на территории Тутаевского муниципального района
Ярославской области по вопросу о преобразовании муниципальных
образований, входящих в состав Тутаевского муниципального района
Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в
состав Тутаевского муниципального района Ярославской области, и
наделении вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа и об установлении административного центра
вновь образованного муниципального округа в городе Тутаев в
следующем составе:

Низова Ольга Вячеславовна - председатель оргкомитета, Глава
Тутаевского муниципального района Ярославской области;

Филатова Елена Анатольевна- заместитель председателя оргкомитета,
начальник административно-правового управления Администрации ТМР;

Коннов Валерий Викторович- секретарь оргкомитета, начальник
юридического отдела административно - правового управления
Администрации ТМР.

6.Поручить Коннову В.В., начальнику юридического отдела
административно - правового управления Администрации ТМР, секретарю
оргкомитета, вести учет предложений и замечаний граждан по
указанному выше вопросу, поступающих в устном или письменном виде
в ходе обсуждения и на публичных слушаниях. Представить их для

ПРЕдСЕдАТЕЛЬ
М УНКЦИП4 лtноtо СОВЕТАо .,./'fYIAEBC.<JГO МР

fгe>v~ U.A. ВАНЮШКНН
fJ _fJ. О сУ. / 02 l(

3

обсуждения в Муниципальный Совет Тутаевского муниципального
района Ярославской области.

7.Установить порядок учета предложений по указанному выше
вопросу и участия граждан в его обсуждении (Приложение 1 ).

8.Утвердить повестку дня публичных слушаний (Приложение 2).
9.Опубликовать настоящее постановление на Официальном сайте

Администрации Тутаевского муниципального района для всеобщего
обсуждения.

Срок принятия предложений установить до 1 О июля 2024 года.
1 О.Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования на Официальном сайте Администрации
Тутаевского муниципального района.

Глава Тутаевского муниципального
района Ярославской области /'Jt.1А. · О.В. НизоваY/tfr

Копия Верна ПРЕдСЕдАТЕЛЬ
мrннц'нпдлtнс(о совfтд

ТУJАЕВСКОГО М р
JJ И. ВАНЮШК)!Н

/?; ~,t;vv~j}!J.t:?t:Yr-, JO_;)c/

Приложение 1
к постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района
Ярославской области

ОТ IJ, ()2,JJJ;/1 №}S-3 -J'v

Порядок учета предложений по вопросу
о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Тутаевского муниципального района Ярославской области, путем

объединения всех поселений, входящих в состав Тутвеского
муниципального района Ярославской области, и наделении вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального
округа и об установлении административного центра вновь образованного

муниципального округа в городе Тутаев

1.Правом внесения предложений по вопросу о преобразовании
муниципальных образований, входящих в состав Тутаевского
муниципального района Ярославской области, путем объединения всех
поселений, входящих в состав Тутаевского муниципального района
Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа и об установлении
административного центра вновь образованного муниципального округа в
городе Тутаев обладают: жители Тутаевского муниципального района,
достигшие возраста 18 лет.

2.Указанные в пункте 1 лица, желающие внести предложения по
указанному выше вопросу, подают предложения в письменном или
устном виде (с указанием данных, необходимых для идентификации лица) в
Администрацию Тутаевского муниципального района Ярославской
области по адресу: г.Тутаев, ул.Романовская, д.35(Коннову Валерию
Викторовичу, начальнику юридического отдела административно -
правового управления Администрации ТМР) в срок до 1 О июля 2024 года.

З.Коннов В.В. проводит проверку полномочий лиц, внесших
предложения по указанному выше вопросу, делает их обобщение и
выносит на рассмотрение Муниципального Совета Тутаевского
муниципального района Ярославской области.

1~Но~ия Верна / вг в ь ск д АТ&ЛЬ
мrннсrнnАлtнQ(О СОВЕТА

;fl ТУТАЕВСКОГО }.{ р
~~~л. влнюшк)lн

:lfl.oJ~:; t).}t./

Приложение 2
к постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района
от -(.J" t:Jf:M.lr № J.5'.3-/J.-

Повестка дня публичных слушаний

« 11 » июля 2024 г.
начало в 1 О часов 00 минут

О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Тутаевского муниципального района Ярославской области, путем
объединения всех поселений, входящих в состав Тутаевского
муниципального района Ярославской области, и наделении вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального
округа и об установлении административного центра вновь
образованного муниципального округа в городе Тутаев.

Докладывает - Низова Ольга Вячеславовна - Глава Тутаевского
муниципального района Ярославской области.

Копия Верна ПРЕЛСЕ.ll А ТЕЛЬмrннсrнnдлtнс(о совfrд
ТУlАЕВСКйГО МР

~"',_,~· ВАНЮШ~НН
-;J (,~ . ] • ~ .~) {,) / l/~.(. ..r. < .

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от tlь'. Оь. clt}.1JI
г. Тутаев

№ J/13-ti-

О внесении изменений в постановление
Администрации ТМР от 13.05.2024 № 353-п
«О выдвижении инициативы о преобразовании
муниципальных образований, входящих в состав
Тутаевского муниципального района Ярославской
области, и назначении публичных слушаний»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Тутаевского муниципального района Ярославской области, в целях
оптимизации территориальной организации местного самоуправления
Тутаевского муниципального района Ярославской области Администрация
Тутаевского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Тутаевского
муниципального района от 13.05.2024 № 353-п «О выдвижении инициативы
о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Тутаевского муниципального района Ярославской области, и назначении
публичных слушаний» (далее - постановление) следующие изменения:

1 )пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4.Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Тутаевского муниципального района Ярославской области, путем
объединения всех поселений, входящих в состав Тутаевского
муниципального района Ярославской области, и наделении вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального
округа и об установлении административного центра вновь
образованного муниципального округа в городе Тутаев на 21 июня 2024
года в 1 О часов 00 мин. в зале заседаний здания Администрации

ПPE.llCE.ll АТ ЕЛЬ
Нопия Верна \ ~ МУннuмnАлtнс(о совrтд

1 ~ТАЕВСКОГО М р
-з-ъ-» W,A. ВАНЮШКНН

JД, оР 2c7}.l.f'

2

Тутаевского муниципального района Ярославской области по адресу:
г.Тутаев, ул.Романовская, д.35, 3 этаж.»;

2)абзац второй пункта 9 постановления изложить в следующей
редакции:

«Срок принятия предложений установить до 20 июня 2024 года.»;

3 )пункт 2 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей
редакции:

«2.Указанные в пункте 1 лица, желающие внести предложения по
указанному выше вопросу, подают предложения в письменном или
устном виде (с указанием данных, необходимых для идентификации лица) в
Администрацию Тутаевского муниципального района Ярославской
области по адресу: г.Тутаев, ул.Романовская, д.35(Коннову Валерию
Викторовичу, начальнику юридического отдела административно -
правового управления Администрации ТМР) в срок до 20 июня 2024 года.»;

4)в приложении 2 к постановлению дату ««11» июля 2024г.» заменить
датой «21 июня 2024r.».

2.Опубликовать настоящее постановление на Официальном сайте
Администрации Тутаевского муниципального района.

3 .Настоящее постановление вступает
официального опубликования на Официальном
Тутаевского муниципального района.

в силу после его
сайте Администрации

Глава Тутаевского муниципального
района Ярославской области О.В. Низова

Копия Верна ПРЕдСЕПАТЕЛЪ

~

МУННUНПАЛЪНССО СОВЕТА
/ ТУТАЕВСКОГО М Р

vИ~ t.1 . А . В АН Ю Ш К ИН
..-::, а (.--.."'"> ,••.• а '} L(< ::.;}· .ггз . /' ./4'

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний Тутаевского муниципального района

Ярославской области

г.Тутаев 21.06.2024

Место проведения публичных слушаний: здание Администрации
Тутаевского муниципального района - г.Тутаев, ул.Романовская, 35.

Время проведения: 21 июня 2024 года в 1 О часов 00 минут.
Количество присутствующих - 13.
Председатель оргкомитета по проведению публичных слушаний:

Низова Ольга Вячеславовна - Глава Тутаевского муниципального района.
Секретарь оргкомитета по проведению публичных слушаний: Коннов

Валерий Викторович - начальник юридического отдела Административно
правового управления Администрации ТМР.

Тема публичных слушаний:
О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав

Тутаевского муниципального района Ярославской области, путем
объединения всех поселений, входящих в состав Тутаевского
муниципального района Ярославской области, и наделении вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального
округа и об установлении административного центра вновь
образованного муниципального округа в городе Тутаев.

Слушали: Коннова Валерия Викторовича - начальника юридического
отдела Административно правового управления Администрации ТМР,
рассказал об инициативе Администрации Тутаевского муниципального
района от 13 мая 2024 года о преобразовании муниципальных
образований, входящих в состав Тутаевского муниципального района
Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в
состав Тутаевского муниципального района Ярославской области:
Городского поселения Тутаев Тутаевского муниципального района
Ярославской области, Константииовского сельского поселения
Тутаевского муниципального района Ярославской области, Левобережного
сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской
области, Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального
района Ярославской области, Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района Ярославской области, и наделении
вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа и об установлении административного центра
вновь образованного муниципального округа в городе Тутаев. До дня
проведения публичных слушаний предложений и замечаний по указанному
вопросу не поступило.

РЕШИЛИ: ПРЕдСЕll АТЕЛЬ
.!) муйuиnn лън•r.о совrтЬ

h'l)-vJ~·1/V~ ТУТАЕВСКJГО МР
М . А. ВАН Ю ШК ИН
9_!3 {)/': 5cJ211

2

1.Публичные слушания считать состоявшимися.
2.Выразить согласие на преобразование муниципальных образований,

входящих в состав Тутаевского муниципального района Ярославской
области, путем объединения всех поселений, входящих в состав
Тутаевского муниципального района Ярославской области, и наделении
вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа и об установлении административного центра
вновь образованного муниципального округа в городе Тутаев.

3 .Рекомендовать Муниципальному Совету Тутаевского
муниципального района согласовать преобразование муниципальных
образований, входящих в состав Тутаевского муниципального района
Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в
состав Тутаевского муниципального района Ярославской области, и
наделении вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа и об установлении административного центра
вновь образованного муниципального округа в городе Тутаев.

4.Направить настоящий протокол публичных слушаний в
Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района.

5.Разместить результаты публичных (итоговый документ публичных
слушаний) слушаний на официальном сайте Администрации Тутаевского
муниципального района.

Голосовали:
«За» - 12 человек
«Против» - О человек
«Воздержались» - 1 человек

Председатель оргкомитета по
проведению публичных слушаний fflo*т О.В. Низова

Секретарь оргкомитета по
проведению публичных слушаний ~..JrJ,,.,<Jb В.В. Коннов

ПРЕ11СЕП АТЕЛЬ
. МУниuиn~лtнссё совlт'А

/J ТУТАЕВСКОГО М р
fд~~ М.А. BAHIOШKJIH

j'!3.ot? :f O;?tf

Муниципальный Совет

Тутаевского муниципального района

РЕШЕНИЕ
от 11.07.2024 № 12-г
r. Тутаев

принято на заседании
Муниципального Совета
Тутаевского муниципального района

О выражении согласия на преобразование
муниципальных образований, входящих в
состав Тутаевского муниципального района
Ярославской области, путем объединения
всех поселений, входящих в состав Тутаевского
муниципального района Ярославской области,
и наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа и об
установлении административного центра вновь
образованного муниципального округа в городе Тутаев

В соответствии с частью 3 .1-1
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
самоуправления в Российской
муниципального района Ярославской
Тутаевского муниципального района

статьи 13 Федерального закона от
принципах организации местного
Федерации», Уставом Тутаевского
области Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1.Выразить согласие от имени населения Тутаевского
муниципального района Ярославской области на преобразование
муниципальных образований, входящих в состав Тутаевского
муниципального района Ярославской области, путем объединения
всех поселений, входящих в состав Тутаевского муниципального района
Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального 8~~У[~ Е fд Т f~ Ь ~становлении

[ ~ мУннuнnАлtмо,о совfтдКопия Верна р t>И' вск ег с м Р
f->r-м~л./1 -- л - .....-1'i, А, ВАН Ю ШК JlH

.с /3 0t:Y } OJL{

2

административного центра вновь образованного муниципального округа
в городе Тутаев.

2.Опубликовать настоящее решение Муниципального Совета
Тутаевского муниципального района в Тутаевской массовой
муниципальной газете «Берега» и на Официальном сайте Администрации
Тутаевского муниципального района.

3 .Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального района

Глава Тутаевского муниципального района О.В. Низова

Нопия Bep!la j